Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

10-09-2024
F.13/24/193
NL:TZ:0000349269:F001
28-05-2024

mr. K.M. van Hassel
mr W.P. Verberne

BEE B.V. 03-07-2024
1

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: F.13/24/193 03-07-2024

Curator: mevrouw mr. W.P. Verberne (De Vos & Partners Advocaten N.V., 1

bereikbaar via wverberne@devos.nl)

Rechter-commissaris: mevrouw mr. K.M. van Hassel

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een horecabedrijf 03-07-2024
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 780.350,00 €77.213,00 € 184.135,00
2022 € 699.761,00 € 125.349,00 € 277.223,00

2021 € 358.070,00 € 37.606,00 €400.352,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3381aad8-e41c-ef11-a890-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b3e280f-fedd-ed11-a877-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De bedragen in de 'Kolom en verlies' zijn negatieve getallen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€ 5.828,93

€7.075,01

Verslagperiode

van
28-5-2024
t/m

3-7-2024

van
4-7-2024
t/m

10-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 36 min
2 12 uur 12 min
totaal 25 uur 48 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

03-07-2024

1

03-07-2024
1

03-07-2024

1

10-09-2024
2

03-07-2024
1

10-09-2024
2



BEE B.V. ("BEE") is opgericht bij notariéle akte van 11 december 1985. Enig 03-07-2024
bestuurder en aandeelhouder van BEE is M&V Project Support B.V., die op haar 1

beurt wordt vertegenwoordigd door haar enig bestuurder mevrouw Ramselaar.

Mevrouw Ramselaar is aldus bevoegd om BEE te vertegenwoordigen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is BEE niet betrokken bij lopende procedures. 03-07-2024

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend is BEE geen partij bij lopende 03-07-2024
verzekeringsovereenkomsten. 1

1.4 Huur

BEE huurde voorheen een horecalocatie aan de Beethovenstraat in 03-07-2024
Amsterdam. De daaraan ten grondslag liggende huurovereenkomst is reeds 1

voor datum faillissement geéindigd en de locatie is opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft met het bestuur gesproken over de activiteiten van BEE en de 03-07-2024
oorzaken van het faillissement. Hierover verklaarde het bestuur als volgt. 1

BEE exploiteerde voorheen een restaurant in de Beethovenstraat in
Amsterdam. BEE is onderdeel van de restaurantketen Gauchos, een
steakhouse met ca. 10 locaties in Nederland. Tot 2020 stond een
franchisenemer aan het roer van BEE, maar die slaagde er niet in om een
winstgevend restaurant te exploiteren. In dat kader is hij in overleg getreden
met de franchisegever, waarbij hij de wens heeft uitgesproken om af te treden
als bestuurder. Omdat de franchisegever potentie zag, is de exploitatie van
BEE overgenomen door de franchisegever.

Voorts heeft de franchisegever diverse plannen gemaakt om het concept te
veranderen. Een steakhouse bleek op die locatie namelijk onvoldoende aan te
slaan en de uitstraling van het restaurant was aan vernieuwing toe.
Gedurende het maken van deze plannen brak de coronacrisis uit, waardoor het
restaurant meermaals de deuren moest sluiten. In die periode is de
schuldenlast van BEE behoorlijk opgelopen en werd de huurprijs steeds
verhoogd. Nadat de coronacrisis voorbij was, zijn de gemaakte plannen
uitgevoerd en in het restaurant verbouwd. Desondanks trok het restaurant
onvoldoende bezoekers om aan de lopende kosten te voldoen, die overigens
in de afgelopen jaren flink waren gestegen. Uiteindelijk zag het bestuur geen
mogelijkheden meer om het tij te keren en is besloten om het restaurant per
19 mei 2024 te sluiten. Voorts is eigen aangifte van faillissement gedaan.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator onderzoek gedaan naar de 10-09-2024
oorzaken van het faillissement. De curator kan de door het bestuur 2
genoemde oorzaken volgen en heeft geen reden om aan te nemen dat het

faillissement door andere factoren is veroorzaakt. Daarmee is dit onderdeel

afgewikkeld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-07-2024

1
10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-5-2024
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

BEE heeft geen onroerende zaken in eigendom. 03-07-2024

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
activa € 1.200,00 € 1.200,00

totaal € 1.200,00 € 1.200,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

BEE heeft een restaurantinventaris in eigendom. Wegens het staken van de
activiteiten en de oplevering van de huurlocatie, zijn de activa tijdelijk op een
externe locatie opgeslagen. De curatoris in overleg met een veilingbedrijf over
de verkoop van de activa.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zich gericht op de verkoop
van de activa. Uiteindelijk heeft de curator de activa, met toestemming van
de rechter-commissaris, onderhands verkocht voor een bedrag van € 1.200
(excl. btw). De koopprijs is inmiddels bijgeschreven op de boedelrekening van
BEE. Daarmee is dit onderdeel afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

BEE heeft een beperkte houdbare voorraad in eigendom. Wegens het staken
van de activiteiten en de oplevering van de huurlocatie, zijn de activa tijdelijk
op een externe locatie opgeslagen. De curator is in overleg met een
veilingbedrijf over de verkoop van de activa.

Zie hiervoor punt 3.3 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

03-07-2024

1

10-09-2024
2

03-07-2024
1

10-09-2024
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat BEE geen debiteurenportefeuille heeft. 03-07-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

BEE houdt een bankrekening aan bij ING, waarop een creditsaldo van €
5.828,93 stond. Dit bedrag is inmiddels overgeboekt naar de boedelrekening
van BEE.

5.2 Leasecontracten

BEE is geen partij bij lopende leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Uit de administratie van BEE blijkt dat BEE in 2010 ten behoeve van haar
leninggever een pandrecht heeft gevestigd. Aan de curator is bevestigd dat
deze lening inmiddels is afgelost, waardoor het pandrecht teniet is gegaan.

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

03-07-2024

1

03-07-2024

1

03-07-2024

1

03-07-2024
1

03-07-2024
1

03-07-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren reeds voor datum faillissement gestaakt. De activiteiten 03-07-2024
zijn aldus niet voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten waren reeds voor datum faillissement gestaakt. In dat kader is 03-07-2024
het realiseren van een doorstart niet mogelijk. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 03-07-2024
1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator onderzoek gedaan naar de 10-09-2024

eventuele onrechtmatigheden. Daarbij heeft de curator geen bijzonderheden 2

aangetroffen. De curator heeft de bevindingen in het
rechtmatighedenonderzoek uitgewerkt in een rapportage, die de curator met
de rechter-commissaris heeft besproken. Daarmee is dit onderdeel
afgewikkeld.



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De deponeringsplicht is nageleefd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Nee

Toelichting

In het rechtmatighedenonderzoek heeft de curator geen omstandigheden
aangetroffen die vragen om een nader onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting

In het rechtmatighedenonderzoek heeft de curator geen rechtshandelingen
aangetroffen die vernietigbaar zijn op grond van de faillissementspauliana.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

03-07-2024

1

10-09-2024
2

03-07-2024

1

10-09-2024
2

03-07-2024

1

10-09-2024
2

03-07-2024
1

10-09-2024
2

03-07-2024

1

10-09-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 84.691,00
Toelichting

Door de belastingdienst is een vordering ingediend van € 84.691,--

€91.759,00
Toelichting

Door de belastingdienst is een vordering ingediend van € 91.759,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24.295,34

€49.021,38

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

03-07-2024
1

10-09-2024
2

03-07-2024

1

10-09-2024
2

03-07-2024

1

10-09-2024
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend is BEE niet betrokken bij lopende procedures.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de kopende verslagperiode zal de curator zich in ieder geval richten op:

e verkoop voorraad en inventaris;
e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek afgerond en zijn de activa verkocht. Daarmee zijn
alle werkzaamheden in dit faillissement afgerond en zal de curator op korte
termijn overgaan tot afwikkeling. Dit verslag heeft aldus te gelden als een
eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

I Dit is een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

03-07-2024

1

03-07-2024

1

10-09-2024
2

03-07-2024
1

10-09-2024
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


